

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 139/2026 MUNICÍPIO DE JUSSARA -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21/2026.

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Aquisição de materiais de expediente e papeleria, destinados ao suprimento das demandas administrativas e operacionais da Câmara Municipal de Jussara.

O(A) PRESIDENTE DA CAMARA do(a) CÂMARA MUNICIPAL DE JUSSARA, GO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

A EDUCATIVA PAPELARIA LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 24.847.028/0001-27, estabelecida na AVENIDA CACULE ESQ C/ RUA TUPY, SÃO FRANCISCO, JUSSARA, GO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	APONTADOR DE LAPIS	PLANETA T	10	UN	R\$ 0,80	R\$ 8,00
1/2	BLOCO DE ANOTAÇÕES ADESIVO GRANDE 100mm X 76mm	MASTERPRINT	15	un	R\$ 4,79	R\$ 71,85
1/3	BLOCO DE NOTAS ADESIVO 100 FOLHAS 38 X 58mm	MASTERPRINT	20	UN	R\$ 3,49	R\$ 69,80
1/4	BORRACHA BRANCA - CAIXA COM 40 UNIDADES	MERCUR	1	CX	R\$ 29,00	R\$ 29,00
1/5	CADERNO DE ATA CAPA DURA - 200 FOLHAS	TILIBRA	5	UN	R\$ 29,00	R\$ 145,00
1/6	CAIXA CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - PONTA FINA DE 0.8MM EQUIVALENTE A BIC OU FABER CASTEL	BIC	5	CX	R\$ 44,90	R\$ 224,50
1/7	CAIXA CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - PONTA FINA DE 0.8MM EQUIVALENTE A BIC OU FABER CASTELL	BIC	2	CX	R\$ 44,90	R\$ 89,80
1/8	CANETA ESFEROGRÁFICA SPIRO CIS 57.0800 - PONTA DE 0,7 MM CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES - CORES AZUL E PRETA	PILOT	10	CX	R\$ 44,90	R\$ 449,00
1/9	CANETA MARCA TEXTO	MASTERPRINT	60	UN	R\$ 1,90	R\$ 114,00
1/10	CLIPS EM AÇO GALVANIZADO TAMANHO 6/0	FRAMA	12	CX	R\$ 18,90	R\$ 226,80
1/11	CAIXA DE CLIPS GAVANIZADO 4/0 CAIXA GRANDE	FRAMA	12	UN	R\$ 18,90	R\$ 226,80
1/12	COLA BRANCA 90G	FRAMA	10	UN	R\$ 2,29	R\$ 22,90
1/13	ENVELOPE DE PAPEL TIPO CARTA	FORONI	50	UN	R\$ 0,40	R\$ 20,00
1/14	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA	MASTERPRINT	5	UN	R\$ 2,90	R\$ 14,50
1/15	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM	GATTE	10	UN	R\$ 3,90	R\$ 39,00
1/16	FITA CORRETIVA BRANCA	MASTERPRINT	20	UN	R\$ 4,90	R\$ 98,00
1/17	FITA CREPE 19mm X 30m	TEK BOND	6	UN	R\$ 6,90	R\$ 41,40

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 139/2026 MUNICÍPIO DE JUSSARA -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21/2026.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/18	GRAMPEADOR DE MESA 26/6 equivalente a Grampeador PaperPro Modelo PaperPro inSPIRE™ Material: Plástico resistente e componentes internos de metal; Cor: Preto com detalhes em cinza; Capacidade de Grampeamento: Até 20 folhas de papel de 75 g/m² com um único toque; Mecanismo: Tecnologia de mola; Tipo de Grampo Compatível: Padrão 26/6 mm; Removedor de Grampos Embutido na parte traseira; Base Antiderrapante.	FRAMA	20	UN	R\$ 29,00	R\$ 580,00
1/19	GRAMPEADOR PROFISSIONAL GRANDE 240 FOLHAS	FRAMA	2	UN	R\$ 119,00	R\$ 238,00
1/20	CAIXA DE GRAMPO DE AÇO 23/13	BACCHI	5	UN	R\$ 18,90	R\$ 94,50
1/21	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6	MASTERPRINT	6	CX	R\$ 4,90	R\$ 29,40
1/22	KIT DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L3150 - TINTA CIANO, AMARELA, MAGENTA E PRETO	EPSON	12	PC	R\$ 196,00	R\$ 2.352,00
1/23	KIT DE TONNER TN-419 - compatível com Brother MFC-L8610CDW	BROTHER	12	PC	R\$ 1.980,00	R\$ 23.760,00
1/24	LÁPIS DE ESCREVER Nº 2 CAIXA COM NO MÍNIMO 100 LAPIS	GATTE	2	CX	R\$ 69,00	R\$ 138,00
1/25	MOLHA DEDO	WALEU	12	UN	R\$ 4,90	R\$ 58,80
1/26	KIT MOUSE E TECLADO SEM FIO	KROSS	5	UN	R\$ 89,00	R\$ 445,00
1/27	MOUSEPAD ERGONOMÔNICO COM APOIO EM GEL	KROSS	20	UN	R\$ 39,00	R\$ 780,00
1/28	CAIXA DE PAPEL A4 C/ 10 RESMAS	REPORT	12	CX	R\$ 279,00	R\$ 3.348,00
1/29	PAPEL A4 COR AZUL 100 FOLHAS	SENINHA	24	UN	R\$ 7,49	R\$ 179,76
1/30	PAPEL FOTOGRÁFICO	MASTERPRINT	12	PC	R\$ 19,90	R\$ 238,80
1/31	PAPEL TÉRMICO PARA RELÓGIO DE PONTO - 57mm X 300m	SILFER	6	CX	R\$ 59,00	R\$ 354,00
1/32	PAPEL VERGE A4 BRANCO 180G COM 50 FOLHAS	MASTERPRINT	12	UN	R\$ 18,90	R\$ 226,80
1/33	PASTA AZ LOMBADA ESTREITA	FRAMA	30	UN	R\$ 14,90	R\$ 447,00
1/34	PASTA AZ LOMBADA LARGA	FRAMA	24	UN	R\$ 14,90	R\$ 357,60
1/35	PEN DRIVE 32GB	SANDISK	6	UN	R\$ 39,00	R\$ 234,00
1/36	PERFURADOR DE PAPEL 45 FOLHAS, 02 FUROS	MASTERPRINT	5	UN	R\$ 49,00	R\$ 245,00
1/37	PILHA ALCALINA AA 2X1 - PACOTE COM 2	RAYOVAC	150	PC	R\$ 7,90	R\$ 1.185,00
1/38	PILHA ALCALINA AAA 2X1 - PACOTE COM 2	RAYOVAC	60	PC	R\$ 7,90	R\$ 474,00
1/39	PORTA CANETA / LAPIS COM 3 DIVISORES	WALEU	10	UN	R\$ 24,90	R\$ 249,00
1/40	RÉGUA TRANSPARENTE 30CM	WALEU	5	UN	R\$ 2,79	R\$ 13,95
1/41	TESOURA MULTIUSO AÇO INOX 21CM	MASTERPRINT	5	UN	R\$ 12,90	R\$ 64,50
1/42	TINTA PRETA PARA CARIMBO - 40ml	GRAMPLINE	5	UN	R\$ 5,90	R\$ 29,50
TOTAL DO FORNECEDOR .:						R\$ 38.012,96



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 139/2026 MUNICÍPIO DE JUSSARA -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21/2026.**

PUBLIQUE - SE

JUSSARA, 09 de fevereiro de 2026